

diren mesele bu olsa gerek. Kurt Levine'in Almanya'dan Amerika'ya geçtiği sıralarda yazdığı «Şahsiyetin dinamik nazariyesi» bu çığırını genişletmişti. Murphy'nin eski talebeleri olan H. Cantril ile M. Sherif de bu mesele ile uğraşıyorlar. Profesör bu eserde hiçbir ekol veya sistemin telkinlerine bağlanmaksızın sadece ilmî tecrübenin rehberliğinden faydalanarak hareket etmektedir. Kırk fasıl başlıca altı umumî kısma bölünmüştür: 1) Uzvî temeller, 2) Öğrenme, 3) Şahsî Bakış, 4) Nefs, 5) Bütünlük, 6) Ferd ve zümre.

Bu eserde şahsiyetin asıl temellerinin dinamik, biyo - sosyal hayat olduğu iddia ediliyor. Şahsiyetin gelişmesindeki dinamik sequence'ler ile şahsiyetin içindeki dinamik karşılıklı münasebetleri aynı zamanda vermekte olan profesör Murphy ferdî ve içtimâî muhitin biyolojik mahiyetine — kendi metoduna göre — birden bakmaktadır. Eser bugünkü halde şahsiyeti anlamıya çalışan herhangi bir kimsenin karşılaştığı halli güç problemleri çözmek iddiasında değildir. Bu sadece problemleri olduğu gibi vermek ve onları tamamen halletmeye çalışmamak, ve bu sahadaki bilgimizin darlığı, kifayetsizliğini göstermekle iktifa etmektedir. Bundan dolayı eser daha ziyade aşhsiyet etrafında araştırma yapanlara hareket noktası veya kaynak olacak bir mahiyet göstermektedir. Eser lüzumsuz lâbortuvar teferruatı ve teknik izahat ile dolu olmadığı için, aynı zamanda sırf psikoloji ve sosyoloji ihtisası yapmayanları da ilgilendirecek bir tarzda yazılmıştır. Prof. Murphy derginin bu sayısında birçok defalar bahsetmiş olduğumuz coexistence testlerini kullanan ve fertle zümreyi iki perspektiv halinde birbirine yaklaştıran başlıca Amerikan psiko-sosyologlarından. 1895 de doğmuştur. Yale Üniversitesinden 1916 da ve Columbia Üniversitesinden 1923 de mezun olmuştur. New York sitesi College'inde psikoloji profesörüdür. Başlıca eserleri Tecrübî Sosyal Psikoloji (1931), Umumî Psikoloji (1933), Efkârı Umumiye ve Ferd (1938), Sosyal Psikoloji (1941), ilâh... dır.

PİTİRİM SOROKİN: Society, Culture and Personnality, their structure and dynamics; a system of general sociology. New - York, Harper, p. 742 - 1948.

Son yılların müfrit tecrübî sosyoloji eserleri hakkında profesör Sorokin bir parça menfi bir vaziyet almaktadır: Ona göre sosyolojistlerin eserleri sayısız vak'a yığınları altında âdeta eziliyor. Kita-

bın küçük başlığı olan «bir umumî sosyoloji sistemi» ile bu sahada, sistemli bir ilim olarak sosyolojinin yeniden terkip ve inşa işini üzerine aldığını gösteriyor. Eser Amerika'da bu senelerde çok revaçta olan ve yukarıda Gurvitch tarafından yapılmış bir misalinin verdiğimiz eclectique eserlerle kıyas edilemez. Sorokin'e göre esasında sosyolojinin metodları ve prensipleri umumiyetle diğer ilimlerdekini aynidir. Fakat her ilim kendi hâdiselerinin icaplarına göre bu prensipleri ve onların tekniğini değiştirir. Aynı suretle sosyolojinin de kendi prensiplerine ait bazı hususiyetleri vardır ki bunlar *socioculturel* dediği ve biyolojik - psikolojik hâdiselerden ayrılan bir hâdise nev'inin icaplarından doğarlar. Bu hâdiselerin muhtevasını bilhassa *mâna - kıymet - norm* münasebetleri teşkil eder. Kitabın bu meselelere ayrılmış olan kısımlarının adları içtimaî kâinatın yapısı, içtimaî farklılaşma ve tabakalaşma, kültür yapıları ve superorganik kâinatta şahsiyet manzaraları, mükerrer içtimaî vetirelerin dinamikleri, kültür vetirelerinin dinamikleridir. Bu isimler müellifin daha evvelki eserlerinde çok alışılmış olan tabirleridir. Fakat umumiyetle Amerikan sosyolojisine bir parça yabancı kalıyor.

Eserde kültürün ihsasçı ve idealci tiplerinin antitezi bu daha ziyade felsefi olan analizin içerisinde sonuna kadar kendini göstermektedir. Kitabın dinamiğe ait fasıllarındaki ampirik verilerin dikkate değer bir noktası dördüncü asırdan yirminci asra kadar her asırda ihsasçı ve idealci ahlâk mümessilleri için verilmiş bir istatistiktir.

Profesör P. Sorokin 1889 da Rusya'da doğmuştur. Psiko - nöroloji enstitüsünde çalışmış, Petersbourg üniversitesinden mezun olmuş ve 1922 de orada doktora yapmıştır. Harvard Üniversitesinde sosyoloji profesörüdür. Başlıca eserleri yirminci asır sosyoloji doktrinleri, içtimaî ve kültürel dinamikler (1937 - 41), felâket içinde insan ve cemiyet (1942) Rusya ve Birleşik Amerika (1944), ilâh... dır.

V. Mc. LENAN THOMPSON: LABOR PROBLEMS IN SOUTHEAST ASIA

New Haven, Yale University Press, 1948 - p. 283.

Müellif bu tetkikte sosyolojinin çok müşahhas ve pratik bir